DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/03/2025 | Edição: 44 | Seção: 3 | Página: 228

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Nutricionistas da Décima Região

EDITAL Nº 1, DE 5 DE MARÇO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS - RESUMIDO

O CONSELHO REGIONAL DE NUTRIÇÃO DA DÉCIMA REGIÃO (CRN-10), ESTADO DE SANTA

CATARINA, no uso de suas atribuições legais torna pública a abertura de inscrições e estabelece normas

para a realização do Concurso Público Edital nº 001/2025, com intuito de preencher as vagas disponíveis

e formação de cadastro reserva no quadro de pessoal do CRN-10, conforme disposição legal, com

fundamentação legal no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal a ser regido pelo pela Consolidação

das Leis do Trabalho (CLT) e demais legislações pertinentes, de acordo com as seguintes disposições

deste Edital e seus anexos.

O Concurso Público destina-se a selecionar candidatos, para preenchimento de vagas e

formação de cadastro reserva (CR) do quadro de pessoal do CRN-10, ainda das que surgirem no decorrer

do prazo de validade do Concurso Público. Funções: TÉCNICO ADMINISTRATIVO (CR lotação Florianópolis

/ nível médio / R$ 2.836,47); ASSISTENTE TÉCNICO (CR lotação Florianópolis / nível médio / R$ 3.595,22);

NUTRICIONISTA FISCAL (CR lotação Florianópolis / nível superior / R$ 5.705,49); NUTRICIONISTA

ASSISTENTE (01 VAGA lotação Florianópolis / nível superior / R$ 4.900,00); ANALISTA DE

DEPARTAMENTO PESSOAL E RECURSOS HUMANOS (CR lotação Florianópolis / nível superior / R$

4.900,00); ANALISTA DE COMUNICAÇÃO (CR lotação Florianópolis / nível superior / R$ 4.900,00).

As inscrições poderão ser realizadas a partir das 08h00 do dia 10/03/2025 as 23h59 do dia

14/04/2025. Para realização da inscrição o candidato deverá acessar o site www.abconcursospublicos.org

no período de inscrição, gerar e imprimir o Boleto Bancário referente à inscrição e efetuar o pagamento até

o dia 01/04/2025. O pagamento correspondente ao valor da taxa de inscrição poderá ser efetuado em

qualquer agência bancária, internet banking ou casas lotéricas, até a data de vencimento estipulada no

boleto bancário. Para acessar o Edital de Abertura completo com seus anexos e as demais publicações

acesse www.abconcursospublicos.org

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz

baixar o presente EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO que será publicado na imprensa oficial,

nos sites www.abconcursospublicos.org, https://abcp.selecao.net.br/ e no site oficial do CRN-10

https://crn10.org.br/

VÂNIA PASSERO

Presidente do CRN-10

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.